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Nr 53.

Ankom till riksdagens kansli den 5 maj 1936 kl. 12 m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion om årligt understöd dt 
förra lärarinnan Nicolina Elisabet Engman.

I en inom andra kammaren väckt, till bankoutskottets förberedande hand
läggning hänvisad motion nr 344 har herr Brännström i Burträsk hemställt, 
»att riksdagen måtte besluta tilldela f. d. lärarinnan Nicolina Elisabet Eng
man i Bursiljum, Bodbysund, ett årligt understöd eller pension av 800 
kronor att utgå från och med den 1 januari 1936 under hennes återstående 
livstid, med den inskränkning av nyssnämnda belopp, som kan föranledas 
av att hon vid 60 års ålder som f. d. lärarinna erhåller s. k. uppskjuten 
pension.»

Beträffande motiveringen för yrkandet hänvisas till motionen.

I en till riksdagen avlåten, den 21 februari 1936 dagtecknad proposition 
nr 91, som hänvisades till statsutskottets förberedande handläggning, hade 
Kungl. Majit, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsråds
protokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, bland annat föreslagit 
riksdagen medgiva, att under de närmare villkor och bestämmelser, Kungl. 
Majit kunde finna skäl fastställa, understöd finge utgå till vissa i proposi
tionen närmare angivna lärarinnor, vilka på grund av folkskoleväsendets 
omorganisation förlorat sin anställning.

I en under nr 638 i andra kammaren av herr Brännström i Burträsk väckt 
motion hemställdes, att riksdagen i samband med godkännande av Kungl. 
Majits proposition nr 91 och däri framställda förslag, om understöd till 
vissa angivna lärarinnor, måtte besluta tilldela Engman ett årligt understöd 
till det belopp, som enligt de i propositionen nr 91 angivna grunderna kunde 
komma att till henne utgå.

I utlåtande nr 60 hemställde statsutskottet bland annat, att riksdagen 
måtte, med bifall till motionen lii 638, medgiva, att under de närmare vill
kor och bestämmelser, Kungl. Majit kunde finna skäl fastställa, finge utgå 
understöd från och med budgetåret 1936/1937 årligen tills vidare till Eng
man med 1 000 kronor.

Riksdagen har numera bifallit statsutskottets ifrågavarande hemställan.
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Utskottet. Med hänsyn till vad sålunda i ärendet förekommit får bankoutskottet 
hemställa,

att förevarande motion 11:344 icke må till någon riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 5 maj 1936.

På bankoutskottets vägnar:

EDVIN LEFFLER.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Lindgren, Bjurström, Ström i Lidköping, Ehrn

berg, Bodin och Danielsson;
från andra kammaren: herrar Leffler, Lovén, Laurén, Paulsen, K. A. West

man, Carleson, Elmroth och Erlander.
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